Arnoldus (dg: ..) #dictus# Nolleken (dg: Ge) filius quondam Gerongii cijrothecarii hereditarium censum (dg: grosso) viginti solidorum grosso Turonensi denario monete etc pro XVI denariis computato seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area Johannis filii quondam Johannis filii Thome in qua idem Johannes moratur sita in Busco ad finem vici Vuchtensis inter hereditatem Johannis Scoef et inter hereditatem quondam Johannis Neve textoris laneorum venditum sibi ab Ywano Stierken filio quondam Johannis Stierken prout in litteris prout¹ in litteris hereditarie supportavit Ludovico (dg: dicto) filio #quondam# Ludovici Eefsen soen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes dominus Theodericus Rover et Coptiten datum quarta post conversionem Pauli.

BP 1180 p 288v 09 wo 27-01-1395.

Vooroemde Arnoldus Nolleken droeg over aan Ludovicus zvw Ludovicus Eefsen soen een b-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf van voornoemde Ludovicus gnd Eefsen soen, in Den Bosch, aan het eind van de ~~Orth~~ straat, tussen huis en erf van voornoemde Ludovicus Eefsen soen waarin hij thans woont enerzijds en erfgoed van Jacobus Stevens anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht⁴⁰ door Ywanus Stierken zvw Johannes Stierken.

Dictus Arnoldus Nolleken hereditarium censum (dg: ..) viginti solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area Ludovici dicti Eefsen soen sita in Busco ad finem vici [⁴¹Orth]ensis inter (dg: hereditatem) domum et aream dicti Ludovici Eefsen soen in qua idem Ludovicus (dg: ad presens) ad presens moratur ex uno et inter hereditatem (dg: Joh) Jacobi Stevens ex alio venditum sibi [ab Y]wano Stierken filio quondam Johannis Stierken prout in litteris hereditarie supportavit Ludovico filio dicti quondam Ludovici Eefsen soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex [parte sui de]ponere. Testes datum supra.

1180 mf5 A 11 p. 289.

Quarta post conversionem Pauli: woensdag 27-01-1395.
anno XCV januarii die Johannis Crisostimi: woensdag 27-01-1395.

BP 1180 p 289r 01 wo 27-01-1395.

Arnoldus Nolleken Geroncs droeg over aan Johannes Lijsscap, tbv de broederschap van de H.Maagd-Maria⁴², een b-erfcijns van 1 oude schild of ander paijment van dezelfde waarde, met Sint-Jacobus te betalen, gaande uit 4½ hont land in Lith, ter plaatse gnd die Kort Weiden, tussen Zebertus die Welghe enerzijds en erfgoed van de investitus van Lith anderzijds, welke

⁴⁰ Zie ← BP 1178 f 057r 04 vr 06-11-1388, verkoop van de cijns.

⁴¹ Aanvulling op basis van BP 1178 f 057r 04.

⁴² Zie het bestand "buDB Lith A Nolleken Geronc 52 s 6 d E v Tefelen".

cijns aan hem was verkocht door Johannes van Tephelen.

Arnoldus Nolleken Geroncs hereditarium censum unius aurei denarii antiqui communiter aude scilt vocati boni auri etc seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie Jaco[bi ex] quatuor et dimidio hont terre sitis in parochia de Lijt in loco dicto (dg: dicto) die Cort Weijden inter hereditatem Zeberti die W[e]lghe ex uno et inter hereditatem investiti de Lij[t ex alio] venditum sibi a Johanne de (dg: Tephel) Tephelen prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Lijsscap ad opus confraternitatis presbitorum et clericorum beate Marie virginis in parochiali ecclesia de cum' litteris et jure et arrestadiis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes dominus Theodericus Rover et Coptiten datum (dg: tercia) #quarta# post conversionem Pauli.

BP 1180 p 289r 02 wo 27-01-1395.

Ludovicus zvw Ludovicus gnd Eefsen soen en Johannes Mol beloofden aan Bela ev Arnoldus Nollekini Geroncs, tbv voornoemde Arnoldus Nolleken, 17 oude Franse schilden en 10½ Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Ludovicus filius quondam Ludovici dicti Eefsen soen et Johannes Mol promiserunt Bele uxori #Arnoldi# Nollekini Geroncs ad opus eiusdem Arnoldi Nolleken XVII aude scilde Francie et X et dimidium Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Groij datum supra.

BP 1180 p 289r 03 wo 27-01-1395.

Rutgherus van der Spanct verkocht aan Nijcholaus Hagen een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit ½ mudzaad roggeland, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd ter Spanct, tussen hr Henricus priester enerzijds en voornoemde Rutgherus verkoper anderzijds.

(dg: Nijcholaus Hagen) #Rutgherus van der Spanct# hereditarie vendidit (dg: Rutghero van der Spanct) #Nijcholao Hagen# hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex dimidia modiatate terre siliginee (dg: et) sita in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum ter Spanct inter hereditatem domini Henrici presbitri ex uno et inter hereditatem dicti Rutgheri (dg: emptoris) #venditoris# ex alio ut dicebat (dg: he) promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 289r 04 wo 27-01-1395.

Destijds had wijlen Petrus van Zonne vermaakt aan zijn natuurlijke kinderen Petrus en Johannes een geldbedrag van 200 oude schilden en een kamer met ondergrond en tuin, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, naast erfgoed van Mechtildis Brenthens enerzijds en een ander erfgoed van voornoemde wijlen Petrus van Zonne anderzijds, waarbij als voorwaarde werd gesteld dat, ingeval voornoemde natuurlijke kinderen Petrus en Johannes zouden overlijden zonder wettig nageslacht, dat dan dit legaat terug zou gaan naar erfgoeder van voornoemde Petrus van Zonne. Thans verklaarde Henricus van Eijcke zv Gerardus van Eijcke voldaan te zijn van het recht dat hij en andere erfgoeder van voornoemde Petrus van Zonne, onder voornoemde voorwaarde, zouden hebben in dit legaat. Voornoemde Henricus deed tbv voornoemde Petrus nzvw Petrus van Zonne afstand van zijn recht op dit legaat; voornoemde Henricus beloofde voornoemde Petrus nzvw Petrus van Zonne schadeloos te houden van aanspraken van de kant van andere erfgoeder van voornoemde Petrus van Zonne.

Notum sit universis quod cum Petrus quondam de Zonne legasset Petro et Johanni suis pueris naturalibus (dg: he) CC aude scilde semel in

pagamento atque quandam cameram cum eius fundo #et ortum# sitos in Buscoducis ad vicum dictum Huls contigue iuxta hereditatem Mechtildis Brenthens ex uno et inter reliquam hereditatem dicti quondam Petri de Zonne ex alio (dg: ut d) sub ista condicione si dicti Petrus et Johannes pueri naturales (dg: de) ambo decederent sine prole (dg: p) legitima superviva remanente quod extunc dicti (dg: pecun) CC aude scilde camera cum eius fundo et ortus ad heredes (dg: here) dicti quondam Petri de Zonne devolventur ut dicebat constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus de Eijcke filius Gerardi de Eijcke palam recognovit sibi plenarie fore satisfactum [?]de toto jure quod sibi vel heredibus quibuscumque dicti quondam Petri de Zonne in eventu predicto vel alias competere posset in premissis CC aude scilde camera cum suo fundo et orto vigore (dg: dicti) testamenti dicti quondam Petri de Zonne vel alias quovis modo (dg: promittens dictus Henricus super habita et habenda) et (dg: ...) Nicholaus¹ dictus Henricus super premissis et jure (dg: ad opus) sibi in [premissis competente] et competituro ad opus dicti Petri filii naturalis dicti quondam Petri de Zonne renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte a[lteriorum] heredum dicti quondam Petri de Zonne (dg: deponere) in premissis existentem (dg: vel eventuram in judicio spirituali vel seculari deponere) #[?]et [?]quod# dictum [?]-que Petrum [filium naturalem] dicti quondam Petri de Zonne indemnem servare ab omni impeticione sibi eventura in premissis in (dg: di) judicio (dg: spirituali) spirituali vel seculari (dg: de) #ab heredibus# et ad..... deponere. Testes (dg: supra) datum supra.

BP 1180 p 289r 05 wo 27-01-1395.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Johannes van de Kloot, Johannes van Middegael, Johannes Coninc, Jacobus Luwe en Henricus Buekentop.

A.

Et fiet instrumentum super eodem (dg: pre). Actum in camera presentibus Johanne de Globo et Johanne de Middegael Johanne Coninc testibus datum anno XCV (dg: janu) januarii (dg: dne) die Johannis Crisostimi (dg: hora p) hora none et Jacobo Luwe Henrico Buekentop testibus.

BP 1180 p 289r 06 wo 27-01-1395.

Henricus van Erpe zvw Leonius van Erpe ev Elizabeth dvw Johannes zvw Boudewinus gnd Appelman droeg over aan Jacobus Luwe zvw Theodericus Luwe van Empel een b-erfcijns van 10 pond, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penning gerekend, een helft te betalen met Sint-Remigius en de andere helft met Lichtmis, gaande uit (1) twee hoeven lands, die waren van Denekinus dekker van Empel, in Udenhout, (2) 70 morgen land van voornoemde Denekinus, in het gebied van Empel, welke cijns voornoemde wijlen Johannes zvw Boudewinus Appelman verworven had van Gerardus Wisselleer, en welke cijns na erfdeling aan voornoemde Henricus was gekomen. Met achterstallige termijnen.

Henricus de Erpe filius quondam Leonii de Erpe maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis filii Boudewini quondam dicti Appelman hereditarium censum decem librarum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro (dg: XVII) XVI denariis computato solvendum hereditarie mediatim Remigii et mediatim purificationis de duobus mansis terre qui fuerant Denekini tectoris de Empel (dg: que e) sitis in Udenhout atque de septuaginta jugeribus terre que fuerant eiusdem Denekini sitis in territorio de Empel quem censum dictus quondam Johannes filius dicti quondam Boudewini Appelman erga Gerardum Wisselleer acquisiverat prout hoc et alia in litteris continentur (dg: hereditarie sup) et qui census dicto Henrico mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et suos condebitoribus¹ (dg: cessa) simul cum aliis

bonis cessit in partem prout in litteris quas vidimus hereditarie supportavit Jacobo Luwe filio quondam Theoderici Luwe de Empel cum (dg: litteris) primodictis litteris (dg: et aliis) et (dg: jure) jure (dg: promittens super omnia ratam et p) occasione et aliis litteris #et# jure #et cum arrestadiis# promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et (dg: suorum) quorumcumque heredum dicti quondam Johannes filii quondam Boudewini Appelman deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 289r 07 wo 27-01-1395.

Johannes van Middegael verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Middegael prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 289r 08 wo 27-01-1395.

Voornoemde Jacobus Luwe zvw Theodericus Luwe van Empel beloofde aan voornoemde Henricus van Erpe een n-erfcijs van 50 schelling, 1 oude groot Tournoois voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, met Lichtmis te betalen, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1396), gaande uit 6 morgen land van verkoper in Empel, ter plaatse gnd die Kort Beemden, naast erfgoed van Hermannus Scut zvw Henricus gnd Jonge Heijn van Heijnxstsem.

Dictus Jacobus Luwe filius quondam Theoderici Luwe de Empel promisit super omnia se daturum et soluturum dicto Henrico de Erpe hereditarium censum quinquaginta solidorum grosso Turonensi antiquo pro XVI denariis computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris hereditarie (dg: nativitatis Domini) #purificationis et primo termino ultra annum# ex sex iugeribus terre dicti venditoris sitis in parochia de Empel in loco dicto die Cort Beemden (dg: inter hereditatem) contigue iuxta hereditatem Hermanni Scut filii quondam Henrici dicti Jonge Heijn de Heijnxstsem ut dicebat promisit super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 289r 09 wo 27-01-1395.

Voornoemde Jacobus Luwe zvw Theodericus Luwe van Empel beloofde aan voornoemde Henricus van Erpe een n-erfcijs van 50 schelling, 1 oude groot Tournoois voor 16 penning gerekend of de waarde, met Lichtmis te betalen, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1396), gaande uit voornoemde 6 morgen land.

Dictus Jacobus promisit super omnia se daturum et soluturum dicto Henrico de Erpe hereditarium censum L solidorum grosso Turonensi (dg: monete) antiquo pro XVI denariis computato seu valorem hereditarie (dg: nativitatis Domini) #purificationis et primo termino ultra annum# ex dictis sex iugeribus terre promittens super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 289r 10 wo 27-01-1395.

Voornoemde Jacobus Luwe zvw Theodericus Luwe van Empel beloofde aan voornoemde Henricus van Erpe een n-erfcijs van 50 schelling, 1 oude groot Tournoois voor 16 penning gerekend of de waarde, met Lichtmis te betalen, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1396), gaande uit voornoemde 6 morgen land.

Dictus Jacobus promisit super omnia se daturum et soluturum dicto Henrico de Erpe hereditarium censum quinquaginta solidorum grosso antiquo pro XVI denariis computato seu valorem hereditarie nativitatis (dg: Domini) #purificationis et pro primo termino ultra annum# ex dictis sex iugeribus terre promittens super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes